
   Управление образования Администрации Аксайского  района 

(УО ААР) 

 

ПРИКАЗ 

 13.09.2021                              № 667 

Аксай 

 

Об утверждении Концепции 

создания муниципальной системы 

научно-методического 

сопровождения педагогических 

работников и управленческих 

кадров Аксайского района 

 

Во исполнение распоряжения Правительства  РФ от 31 декабря 2019 г. № 3273 «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в 

соответствии с Методическими рекомендациями для субъектов РФ по созданию и 

внедрению региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров, утвержденными 30.04.2021, а также Приказом 

Министерство образования РО от 15.07.2021 №659 «Об утверждении Концепции создания 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

и управленческих кадров Ростовской области» 

                                                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Концепцию создания муниципальной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Аксайского 

района (Приложение 1). 

2. Заведующей районным методическим кабинетом (Долгушиной И.Г.) довести 

настоящий приказ до сведения методистов районного методического кабинета, 

руководителей образовательных организаций Аксайского района. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Пастухову 

Н.А. 

 

 

 

 

 

Начальник УО ААР                                                                             А.К.Кучеренко 
 

Приказ вносит:  

Долгушина Ирина Георгиевна 

т.8 (86350) 4-49-42  


